
 

Tekstlesninger til påskenatt 1 Vedtatt av Kirkemøtet 2022 

Tekstlesninger til påskenatt 

1. 1 Mos 1,1-5; 1,26-2,3 

I begynnelsen skapte Gud himmelen og jorden.  

2 Jorden var øde og tom, mørke lå over dypet, og Guds ånd svevde over vannet. 3 Da 

sa Gud: «Det skal bli lys!» Og det ble lys. 4 Gud så at lyset var godt, og Gud skilte lyset 

fra mørket. 5 Gud kalte lyset dag, og mørket kalte han natt. Og det ble kveld, og det ble 

morgen, første dag. 

26 Gud sa: «La oss lage mennesker i vårt bilde, så de ligner oss! De skal råde over 

fiskene i havet og fuglene under himmelen, over feet og alle ville dyr og alt krypet som 

det kryr av på jorden.» 27 Og Gud skapte mennesket i sitt bilde, i Guds bilde skapte 

han det, som mann og kvinne skapte han dem. 28 Gud velsignet dem og sa til dem: 

«Vær fruktbare og bli mange, fyll jorden og legg den under dere! Dere skal råde over 

fiskene i havet og over fuglene under himmelen og over alle dyr som det kryr av på 

jorden.» 29 Og Gud sa: «Se, jeg gir dere alle planter som setter frø, alle som finnes på 

hele jorden, og alle trær som bærer frukt med frø i. Det skal dere ha å spise. 30 Og til 

alle dyr på jorden og til alle fugler under himmelen og til alt som kryper på jorden, alt 

som har livsånde i seg, gir jeg alle grønne planter å spise.» Og det ble slik. 31 Gud så 

på alt det han hadde gjort, og se, det var svært godt! Og det ble kveld, og det ble 

morgen, sjette dag. 

Så var himmelen og jorden fullført, med hele sin hær. 2 Den sjuende dagen fullførte 

Gud det arbeidet han hadde gjort, og den sjuende dagen hvilte han fra hele det 

arbeidet han hadde gjort. 

Bønn 

Evige Gud, du skapte himmel og jord, liv og lys, 

og du formet mennesket i ditt bilde. 

Vi takker deg for alt som blir til ved ditt ord. 

Send din skapende Ånd til liv og oppreisning  

for hele ditt skaperverk, 

ved Jesus Kristus vår Herre. 

Amen.  

2. 1 Mos 7,1-5,17-18; 8,6-18; 9,8-13 

Herren sa til Noah: «Gå inn i arken, du og hele din husstand! For du er den eneste jeg 

i denne tid har sett som er rettferdig for meg. 2 Av alle rene dyr skal du ta med deg sju 

par, hann og hunn sammen, og av alle dyr som ikke er rene, ett par, hann og hunn 

sammen, 3 av himmelens fugler på samme måte, sju par, hann og hunn, for å holde 

hver art på hele jorden i live. 4 For om sju dager vil jeg la det regne på jorden i førti 
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dager og førti netter og utslette fra jorden alt som finnes, alt jeg har laget.» 5 Og Noah 

gjorde alt som Herren hadde pålagt ham. 

17 Da kom storflommen over jorden i førti dager. Vannet steg og løftet arken, så den 

fløt opp fra jorden. 18 Vannet flommet og steg høyt over jorden, og arken drev 

omkring på vannet. 

6 Da førti dager var gått, åpnet Noah luken han hadde laget på arken, 7 og sendte ut 

ravnen. Den fløy fram og tilbake til vannet hadde tørket bort fra jorden. 8 Så sendte 

han ut duen for å se om det var blitt mindre vann på jordoverflaten. 9 Men duen fant 

ikke noe sted hvor den kunne hvile foten, og vendte tilbake til ham i arken, for det sto 

vann over hele jorden. Han rakte ut hånden, grep duen og tok den inn til seg i arken. 

10 Han ventet sju dager til og sendte så duen ut av arken igjen. 11 Duen kom til ham i 

kveldingen, og se, den hadde et friskt oljeblad i nebbet. Da skjønte Noah at det var 

blitt mindre vann på jorden. 12 Og han ventet sju dager til. Så sendte han ut duen, og 

da vendte den ikke tilbake til ham mer 

15 Og Gud talte til Noah: 16 «Gå ut av arken, du og din kone og dine sønner og dine 

svigerdøtre sammen med deg! 17 Alle dyrene som er hos deg, alt levende, både fugler 

og fe og alt kryp som det kryr av på jorden, skal du ta med deg. De skal myldre på 

jorden og være fruktbare og bli mange.» 18 Så gikk Noah ut sammen med sine sønner 

og sin kone og sine svigerdøtre. 

8 Så sa Gud til Noah og sønnene hans: 9 «Nå vil jeg opprette min pakt med dere og 

etterkommerne deres 10 og med hver levende skapning hos dere, både fugler og fe og 

alle ville dyr som er hos dere, alle som gikk ut av arken, alle dyr på jorden. 11 Jeg 

oppretter min pakt med dere: Aldri mer skal det skje at alt kjøtt og blod blir utryddet 

av vannet fra storflommen. Aldri mer skal en storflom komme for å ødelegge jorden.» 

12 Og Gud sa:  

«Dette tegnet setter jeg  

for pakten mellom meg og dere  

og hver levende skapning som er hos dere  

i kommende slektsledd til alle tider:  

 

13 Jeg setter buen min i skyene,  

den skal være et tegn på pakten  

mellom meg og jorden. 

Bønn 

Allmektige Gud, du stoppet flommens kilder  

og satte regnbuen i skyene, 

som tegn på pakten mellom deg og alt levende. 

Vi takker deg for dine løfter som gjelder til alle tider,  
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og som gir oss framtid og håp. 

Ved Jesus Kristus, vår Herre: 

Amen 

3. 2 Mos 14,1-4; 10-31 15,20-21 

Herren sa til Moses: 2 «Si til israelittene at de skal snu om og slå leir foran Pi- 

Hahirot, mellom Migdol og havet! Foran Baal-Safon, midt imot byen, skal dere slå leir 

ved havet. 3 Så kommer farao til å si at israelittene har gått seg vill i landet, og at 

ørkenen har stengt dem inne. 4 Jeg vil gjøre faraos hjerte ubøyelig, så han setter etter 

dem. Da skal jeg vise min herlighet på farao og hele hans hær. Og egypterne skal 

kjenne at jeg er Herren.» Dette gjorde israelittene. 

10 Da farao nærmet seg, så israelittene opp og fikk øye på egypterne som kom etter 

dem. De ble grepet av stor frykt og ropte til Herren. 11 De sa til Moses: «Fantes det 

ikke graver nok i Egypt siden du har ført oss ut i ørkenen for å dø? Hvorfor har du 

gjort dette mot oss? Hvorfor førte du oss ut av Egypt? 12 Var det ikke det vi sa til deg i 

Egypt: La oss få være i fred, vi vil arbeide for egypterne! Det er bedre for oss å arbeide 

for dem enn å dø i ørkenen.» 13 Da sa Moses til folket: «Vær ikke redde! Stå fast, så 

skal dere få se at Herren frelser dere i dag! For slik som dere ser egypterne i dag, skal 

dere aldri se dem mer. 14 Herren skal stride for dere, og dere skal være stille.» 

15 Herren sa til Moses: «Hvorfor roper du til meg? Si til israelittene at de skal dra 

videre! 16 Du skal løfte staven din og rekke hånden ut over havet og kløve det, så 

israelittene kan gå tørrskodd tvers igjennom havet. 17 Se, jeg gjør egypterne harde, så 

de setter etter dem. Jeg skal vise min herlighet på farao og hele hans hær, på vognene 

og rytterne hans. 18 Egypterne skal kjenne at jeg er Herren når jeg viser min herlighet 

på farao og vognene og rytterne hans.» 

19 Guds engel, som hadde gått foran Israels leir, byttet nå plass og gikk etter folket. 

Skysøylen som var foran dem, flyttet seg og stilte seg bak dem, 20 så den kom mellom 

egypternes leir og israelittenes leir. Og skyen kom med mørke, men den lyste likevel 

opp natten, så de ikke kom inn på hverandre hele natten. 21 Da rakte Moses hånden 

ut over havet, og Herren drev havet bort med en sterk østavind som blåste hele natten, 

så havet ble til tørt land. Vannet ble kløvd, 22 og israelittene gikk tørrskodd tvers 

igjennom havet. Vannet sto som en mur til høyre og venstre for dem. 23 Egypterne 

satte etter dem med alle faraos hester, vogner og ryttere og fulgte etter dem midt ut i 

havet. 24 Men ved morgenvakten så Herren ned på egypternes leir fra ildsøylen og 

skysøylen, og han skapte forvirring blant dem. 25 Han låste hjulene på vognene deres 

så det var tungt for dem å komme seg fram. Da sa egypterne: «La oss flykte fra 

israelittene! For Herren kjemper for dem mot egypterne.» 

30 Den dagen frelste Herren Israel fra egypternes hånd. Israelittene så at egypterne lå 

døde på stranden. 31 Da de så det storverk Herren hadde gjort mot egypterne, fryktet 

folket Herren, og de trodde på Herren og på Moses, hans tjener. 
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20 Så tok Arons søster Mirjam, som var profet, en tromme i hånden, og alle kvinnene 

fulgte etter henne, slo på tromme og danset. 21 Mirjam sang i vekselsang med dem:  

«Syng for Herren,  

for han er høyt opphøyd,  

hest og rytter kastet han i havet!» 

Bønn 

Gode Gud, vår kraft og styrke.  

Vi priser og opphøyer deg,  

fordi du førte ditt folk ut fra slaveriet i Egypt 

og ledet dem gjennom havet. 

Takk for at du ved dåpens vann frir oss ut av dødens makt  

og reiser oss opp til det nye livet 

med Jesus Kristus, vår Herre. 

Amen 

4. Jes 55,1-11 

Kom, alle tørste, kom til vannet! 

Dere uten penger, kom og kjøp korn og spis!  

Kom, kjøp korn uten penger, 

vin og melk uten betaling! 

2 Hvorfor bruke penger 

på det som ikke er brød, 

og arbeid på det som ikke metter?  

Hør nå på meg, 

skal dere få spise det som godt er,  

så og fryde dere over fete retter. 

3 Vend øret hit og kom til meg,  

hør, så skal dere leve! 

Jeg vil slutte en evig pakt med dere,  

min godhet mot David står fast. 

4 Se, til vitne for folkene satte jeg ham,  

til fyrste og hersker over folkene. 

5 Se, et folkeslag du ikke kjenner,  

skal du kalle på, 

et folkeslag som ikke kjenner deg,  

skal løpe mot deg 

for Herren din Guds skyld, 

Israels Hellige, som gjør deg herlig. 
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6 Søk Herren mens han er å finne,  

kall på ham når han er nær! 

7 Den urettferdige skal vende seg bort fra sin vei,  

ugjerningsmannen fra sine tanker, 

og vende om til Herren, som vil vise barmhjertighet,  

til vår Gud, for han er rik på tilgivelse. 

 

8 For mine tanker er ikke deres tanker,  

og deres veier er ikke mine veier,  

sier Herren. 

 

9 Som himmelen er høyt over jorden,  

slik er mine veier høyt over deres veier 

og mine tanker høyt over deres tanker. 

10 For lik regn og snø 

som faller fra himmelen  

og ikke vender tilbake dit  

før de har vannet jorden, 

gjort den fruktbar og fått den til å spire,  

gitt såkorn til den som skal så, 

og brød til den som skal spise, 

11 slik er mitt ord 

som går ut av min munn: 

Det vender ikke tomt tilbake til meg,  

men gjør det jeg vil 

og fullfører det jeg sender det til. 

Bønn 

Hellige Gud, vi kommer til deg med vår lengsel og tørst.  

Du åpner din vei for alle folkeslag. 

Vi takker deg for din barmhjertighet og tilgivelse  

mot den som hører dine ord og vender seg til deg.  

Ved Jesus Kristus, vår Herre: 

Amen 

5. Ordspr 8,1-8 

Hør, Visdommen roper,  

forstanden løfter sin røst. 

2 Visdommen stiller seg på toppen av høydene,  

ved veien, der stiene møtes. 
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3 Ved portene i byen, 

der folk går inn, roper hun høyt: 

4 Dere menn, jeg roper til dere,  

min røst når ut til menneskene. 

5 Lær klokskap, dere uerfarne, 

få forstand i hjertet, dere dårer! 

6 Hør, jeg taler om det som er edelt,  

fra mine lepper kommer ærlige ord. 

7 Min tunge taler sannhet,  

mine lepper avskyr urett. 

8 Hvert ord fra min munn taler om rettferd,  

de er ikke svikefulle og falske. 

Bønn 

Rettferds Gud, din visdom roper ut mot menneskets dårskap.  

Vi ber deg, la din hellige Ånd virke i oss, 

så vi formes av din røst og vitner om din sannhet.  

Ved Jesus Kristus, vår Herre: 

Amen 

6. Esek 36,24-28 

Jeg henter dere fra folkeslagene, samler dere fra alle landene og fører dere hjem til 

deres eget land. 25 Jeg stenker rent vann på dere, så dere blir rene. Jeg renser dere for 

all urenhet og for alle avgudene. 26 Jeg gir dere et nytt hjerte, og en ny ånd gir jeg inni 

dere. Jeg tar steinhjertet ut av kroppen deres og gir dere et kjøtthjerte i stedet. 27 Jeg 

gir min Ånd i dere og gjør at dere følger forskriftene mine, holder lovene mine og lever 

etter dem.  

28 Da skal dere få bo i det landet jeg ga fedrene deres. Dere skal være mitt folk, og jeg 

skal være deres Gud. 

Bønn 

Livets Gud, dine løfter varer fra slekt til slekt.  

Fra alle folkeslag samler du dine barn. 

Skap i oss et nytt hjerte og en ny Ånd,  

så vi gjenkjenner din vilje 

og tjener deg i kjærlighet.  

Ved Jesus Kristus, vår Herre: 

Amen 
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7. Esek 37,1-14 

Herrens hånd kom over meg. Ved Herrens ånd førte han meg ut og satte meg ned i en 

dal som var full av knokler. 2 Han førte meg omkring blant dem. Se, det lå en stor 

mengde knokler utover dalen, og de var helt tørre. 3 Da sa han til meg: «Menneske, 

kan disse knoklene bli levende igjen?» Jeg svarte: «Min Herre og Gud, det vet bare 

du.» 4 Han sa: «Tal profetord over disse knoklene og si til dem: Tørre knokler, hør 

Herrens ord! 5 Så sier Herren Gud til disse knoklene: Se! Jeg lar det komme ånd i 

dere, så dere blir levende. 6 Jeg fester sener på dere, legger på kjøtt, trekker hud over 

og gir dere åndedrett så dere blir levende. Da skal dere kjenne at jeg er Herren.» 

7 Jeg talte profetord, slik jeg hadde fått påbud om. Se, jeg profeterte, og det begynte å 

buldre og skjelve. Knoklene la seg inn mot hverandre, knokkel mot knokkel. 8 Jeg så, 

og se! – det kom sener og kjøtt på dem, og hud ble trukket over. Men ånd manglet de. 

9 Da sa han til meg: «Tal profetord til ånden! Menneske, tal profetisk og si til ånden: 

Så sier Herren Gud: Kom, ånd, fra de fire vindretninger og blås på disse drepte så de 

blir levende.» 

10 Jeg talte profetord, slik han hadde befalt meg. Da kom det ånd i dem, så de ble 

levende. De reiste seg opp og sto på føttene. Det var en umåtelig stor hær. 

11 Så sa han til meg: Menneske, disse knoklene er hele Israels folk. Hør hva de sier: 

«Våre knokler er tørket inn, vårt håp er knust. Det er ute med oss!» 12 Tal derfor 

profetord og si til dem: Så sier Herren Gud: Se, mitt folk, jeg åpner gravene deres og 

lar dere stige opp av grav. Så fører jeg dere til Israels land. 13 Mitt folk, dere skal 

kjenne at jeg er Herren når jeg åpner gravene deres og lar dere stige opp av grav! 14 

Jeg gir dere min ånd så dere blir levende, og lar dere finne hvile i deres eget land. Da 

skal dere kjenne at jeg, Herren, har talt og satt det i verk, sier Herren. 

Bønn 

Gud, vårt håp i liv og død. 

Styrk din kirke ved din hellige Ånd, 

så den taler livets ord i dødens verden,  

inntil du gir det tørre støvet ny kraft 

og reiser oss opp på oppstandelsens dag.  

Ved Jesus Kristus, vår Herre: 

Amen 

8. Rom 6,3-11 

Eller vet dere ikke at alle vi som ble døpt til Kristus Jesus, ble døpt til hans død? 4 Vi 

ble begravet med ham da vi ble døpt med denne dåpen til døden. Og som Kristus ble 
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reist opp fra de døde ved sin Fars herlighet, skal også vi vandre i et nytt liv. 5 Har vi 

vokst sammen med Kristus i en død som er lik hans, skal vi være ett med ham i en 

oppstandelse som er lik hans. 6 Vi vet at vårt gamle menneske ble korsfestet med 

ham, for at den kroppen som er underlagt synden, skulle tilintetgjøres og vi ikke 

lenger skulle være slaver under synden. 7 For den som er død, er befridd fra synden. 8 

Er vi døde med Kristus, tror vi at vi også skal leve med ham. 9 Vi vet jo at når Kristus 

er oppreist fra de døde, så dør han ikke mer; døden har ikke lenger makt over ham. 10 

For døden han døde, den døde han for synden, én gang for alle, men livet han lever, 

det lever han for Gud. 11 På samme måte skal dere regne dere som døde for synden, 

men som levende for Gud i Kristus Jesus. 

9. Mark 16,1-8 

Da sabbaten var over, kjøpte Maria Magdalena og Maria, Jakobs mor, og Salome 

velluktende oljer for å gå og salve ham. 2 Tidlig om morgenen den første dagen i uken 

kom de til graven da solen gikk opp. 3 De sa til hverandre: «Hvem skal vi få til å rulle 

bort steinen fra inngangen til graven?» 4 Men da de så opp, fikk de se at steinen var 

rullet fra. Den var meget stor. 5 Da de kom inn i graven, så de en ung mann sitte på 

høyre side, kledd i en hvit, lang kjortel, og de ble forferdet. 6 Men han sa til dem: 

«Vær ikke forferdet! Dere leter etter Jesus fra Nasaret, den korsfestede. Han er stått 

opp, han er ikke her. Se, der er stedet hvor de la ham! 7 Men gå og si til disiplene hans 

og til Peter: ‘Han går i forveien for dere til Galilea. Der skal dere få se ham, slik 

som han sa dere.’» 8 Da gikk de ut og flyktet bort fra graven, skjelvende og ute av seg. 

De sa ikke et ord til noen, for de var redde. 

 


